

ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8532Z

SIRET :

Comptes annuels

BILAN ACTIF**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
Immobilisations incorporelles						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences,	499,00	499,00				
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
Immobilisations corporelles				62,71		66,93
Terrains	9 523,60	400,24	9 123,36		9 401,62	
Constructions	2 970 422,63	1 408 379,27	1 562 043,36		1 699 218,29	
Inst. techniques, matériel et outillages ...	171 649,51	159 294,51	12 355,00		14 803,15	
Autres immobilisations corporelles	432 308,54	383 794,96	48 513,58		61 964,88	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
Immobilisations financières				0,23		0,21
Participations	1 303,44		1 303,44		1 303,44	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés	4 171,50		4 171,50		4 014,00	
Prêts						
Autres immobilisations financières	403,00		403,00		403,00	
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	3 590 281,22	1 952 367,98	1 637 913,24	62,94	1 791 108,38	67,14
Stocks et en-cours	7 907,22		7 907,22	0,30	10 752,46	0,40
Créances				7,48		15,18
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	183 017,62	19 605,15	163 412,47		305 750,14	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	23 432,28		23 432,28		99 152,17	
Charges constatées d'avance	7 879,64		7 879,64			
Valeurs mobilières de placement	155 000,00		155 000,00	5,96	155 000,00	5,81
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	606 791,47		606 791,47	23,32	305 771,83	11,46
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	984 028,23	19 605,15	964 423,08	37,06	876 426,60	32,86
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	4 574 309,45	1 971 973,13	2 602 336,32	100	2 667 534,98	100

BILAN PASSIF**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecart de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	1 125 062,47	43,23	1 150 515,89	43,13
Excédent ou déficit de l'exercice	-137 408,04	-5,28	-25 453,42	-0,95
Situation nette (sous-total)	987 654,43	37,95	1 125 062,47	42,18
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	778 525,26	29,92	658 383,16	24,68
Provisions réglementées				
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	1 766 179,69	67,87	1 783 445,63	66,86
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	666 521,78	25,61	728 974,36	27,33
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	35 332,89	1,36	22 350,68	0,84
Dettes des legs ou donations	13 172,19	0,51	5 823,61	0,22
Dettes fiscales et sociales	51 171,17	1,97	52 779,37	1,98
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	7 789,20	0,30	6 349,20	0,24
Autres dettes	40 013,39	1,54	46 495,13	1,74
Produits constatés d'avance	22 156,01	0,85	21 317,00	0,80
TOTAL DES DETTES (IV)	836 156,63	32,13	884 089,35	33,14
Ecart de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 602 336,32	100	2 667 534,98	100

COMPTE DE RÉSULTAT**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	11 539,99	12 405,00	-865,01	-6,97
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	447 703,32	571 308,40	-123 605,08	-21,64
<i>dont parrainages</i>	<i>26 866,10</i>		<i>26 866,10</i>	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	544 497,77	576 112,96	-31 615,19	-5,49
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 000,00	6 400,00	-5 400,00	-84,38
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	762,52	3 185,68	-2 423,16	-76,06
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		3 000,00	-3 000,00	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	5 720,15	5 088,32	631,83	12,42
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 011 223,75	1 177 500,36	-166 276,61	-14,12
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	283 110,26	362 743,06	-79 632,80	-21,95
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	13 092,15	12 702,05	390,10	3,07
Salaires	509 778,41	496 367,79	13 410,62	2,70
Cotisations sociales	168 444,22	168 398,68	45,54	0,03
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	167 990,98	165 120,45	2 870,53	1,74
Dotations aux provisions				
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	11 200,86	173,90	11 026,96	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 153 616,88	1 205 505,93	-51 889,05	-4,30
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-142 393,13	-28 005,57	-114 387,56	-408,45

COMPTE DE RÉSULTAT**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits financiers				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	11 921,71	10 651,57	1 270,14	11,92
Autres intérêts et produits assimilés	392,08	1 349,13	-957,05	-70,94
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	12 313,79	12 000,70	313,09	2,61
Charges financières				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées	6 377,62	7 947,77	-1 570,15	-19,76
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	6 377,62	7 947,77	-1 570,15	-19,76
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	5 936,17	4 052,93	1 883,24	46,47
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-136 456,96	-23 952,64	-112 504,32	-469,69
Produits exceptionnels (V)	21,40		21,40	
Charges exceptionnelles (VI)		1 500,78	-1 500,78	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	21,40	-1 500,78	1 522,18	101,43
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	972,48		972,48	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 023 558,94	1 189 501,06	-165 942,12	-13,95
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 160 966,98	1 214 954,48	-53 987,50	-4,44
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-137 408,04	-25 453,42	-111 954,62	-439,84
Contributions volontaires en nature				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-137 408,04	-25 453,42	-111 954,62	-439,84

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 011 223,75	100	1 177 500,36	100	-166 276,61	-14,12
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus	112 434,66		112 908,42		-473,76	-0,42
MARGE COMMERCIALE	-112 434,66		-112 908,42		473,76	0,42
Production vendue (biens et services) *	447 703,32		571 308,40		-123 605,08	-21,64
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	447 703,32	100,00	571 308,40	100,00	-123 605,08	-21,64
Cotisations	11 539,99	1,14	12 405,00	1,05	-865,01	-6,97
Concours publics et subvention d'exploitation	478 859,99	47,35	519 482,34	44,12	-40 622,35	-7,82
Vst fondateurs ou cons. dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public	1 000,00	0,10	6 400,00	0,54	-5 400,00	-84,38
- Autres achats et charges externes	283 110,26	28,00	362 743,06	30,81	-79 632,80	-21,95
- Aides financières						
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	543 558,38	53,75	633 944,26	53,84	-90 385,88	-14,26
- Impôts, taxes et versements assimilés	13 092,15	1,29	12 702,05	1,08	390,10	3,07
- Charges de personnel	678 222,63	67,07	664 766,47	56,46	13 456,16	2,02
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-147 756,40	-14,61	-43 524,26	-3,70	-104 232,14	-239,48
+ Autres produits	5 720,15	0,57	5 088,32	0,43	631,83	12,42
- Autres charges	11 200,86	1,11	173,90	0,01	11 026,96	
+ Produits exceptionnels	21,40				21,40	
- Charges exceptionnelles			1 500,78	0,13	-1 500,78	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-153 215,71	-15,15	-40 110,62	-3,41	-113 105,09	-281,98
+ Produits financiers	12 313,79	1,22	12 000,70	1,02	313,09	2,61
- Charges financières	6 377,62	0,63	7 947,77	0,67	-1 570,15	-19,76
Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-147 279,54	-14,56	-36 057,69	-3,06	-111 221,85	-308,46
- Impôt sur les bénéfices (IS)	972,48	0,10			972,48	
- Participation des salariés						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-148 252,02	-14,66	-36 057,69	-3,06	-112 194,33	-311,15
Résultat sur cessions d'actifs			3 000,00	0,25	-3 000,00	-100,00
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	167 990,98	16,61	165 120,45	14,02	2 870,53	1,74
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	762,52	0,08	3 185,68	0,27	-2 423,16	-76,06
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	65 637,78	6,49	56 630,62	4,81	9 007,16	15,91
- Reports en fonds dédiés						
Utilisations des fonds dédiés						
RÉSULTAT NET	-249 842,70	-24,71	-138 361,84	-11,75	-111 480,86	-80,57

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

Détail des comptes

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Immobilisations incorporelles				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,				
2050000000 CONCESS. BREVETS. LICENCES	499,00	499,00		
2805000000 AMORT. FRAIS CONCESS. BREVETS	-499,00	-499,00		
Immobilisations corporelles				
Terrains	9 123,36	9 401,62	-278,26	-2,96
2110000000 TERRAINS	8 132,32	8 132,32		
2120000000 AGENC. & AMÉNAG. TERRAINS	1 391,28	1 391,28		
2812000000 AMORT. AMÉNAGTS TERRAINS	-400,24	-121,98	-278,26	-228,12
Constructions	1 562 043,36	1 699 218,29	-137 174,93	-8,07
2131000000 BATIMENTS	2 804 303,36	2 804 303,36		
2135000000 INSTALLATIONS GENERALES AGENC	166 119,27	162 820,71	3 298,56	2,03
2813100000 AMORT. BATIMENTS	-1 249 321,49	-1 111 091,30	-138 230,19	-12,44
2813500000 AMORT. INSTALL. GNLES AGENCT	-159 057,78	-156 814,48	-2 243,30	-1,43
Installations techniques, matériel et outillages industriels	12 355,00	14 803,15	-2 448,15	-16,54
2151000000 INSTAL TECH MAT & OUTIL PÉDA	12 652,00	11 502,92	1 149,08	9,99
2154000000 MATERIEL INDUSTRIEL	158 997,51	158 997,51		
2815100000 AMORT. INSTAL TECH OUTIL PÉDA	-3 817,90	-1 340,50	-2 477,40	-184,81
2815400000 AMORT.MAT INDUST	-155 476,61	-154 356,78	-1 119,83	-0,73
Autres immobilisations corporelles	48 513,58	61 964,88	-13 451,30	-21,71
2181000000 INSTAL. GENER.AGENC.AMENAG. DIV	133 478,02	133 478,02		
2182000000 MATERIEL DE TRANSPORT	122 522,07	122 522,07		
2183000000 MATERIEL BUREAU INFORMATIQUE	64 075,40	64 075,40		
2184000000 MOBILIER	112 233,05	108 698,93	3 534,12	3,25
2818100000 AMORT. INST GNLES	-124 711,48	-119 622,09	-5 089,39	-4,25
2818200000 AMORT. MAT TRANSPORT	-106 062,34	-100 662,34	-5 400,00	-5,36
2818300000 AMORT. MAT BUREAU INFOR	-58 671,57	-57 054,30	-1 617,27	-2,83
2818400000 AMORT.MOBILIER	-94 349,57	-89 470,81	-4 878,76	-5,45
Immobilisations financières				
Participations	1 303,44	1 303,44		
2610000000 TITRES PARTICIPATIONS	1 303,44	1 303,44		
Autres titres immobilisés	4 171,50	4 014,00	157,50	3,92
2711000000 AUTRES PARTS SOCIALES	4 171,50	4 014,00	157,50	3,92
Autres immobilisations financières	403,00	403,00		
2750000000 DEPOTS CAUTIONN. VERSES	403,00	403,00		
TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)	1 637 913,24	1 791 108,38	-153 195,14	-8,55
Stocks et en-cours	7 907,22	10 752,46	-2 845,24	-26,46
3100000000 STK MAT PREM/FOURN ATELIER		6 684,46	-6 684,46	-100,00
3110000000 STOCK DENRÉES (SERVICE RESTAU)	316,06		316,06	
3120000000 STOCK MATIÈRES PREMIÈRES	1 987,00		1 987,00	
3221000000 STK COMBUSTIBLES GAZ PROPANE	2 102,84	671,46	1 431,38	213,17
3221100000 STK CARBURANT-LUBRIF	1 690,50	1 540,25	150,25	9,75
3222000000 STK PDTS ENTRETIEN	1 154,02	1 098,80	55,22	5,03
3225000000 STK FOURN BUREAU	656,80	757,49	-100,69	-13,29
Créances				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	163 412,47	305 750,14	-142 337,67	-46,55
Autres créances	23 432,28	99 152,17	-75 719,89	-76,37
Charges constatées d'avance	7 879,64		7 879,64	
4860000000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	7 879,64		7 879,64	
Valeurs mobilières de placement	155 000,00	155 000,00		
5080000000 AUTRES VMP ET CREANCES ASSIM	155 000,00	155 000,00		
Disponibilités	606 791,47	305 771,83	301 019,64	98,45
5121000000 CREDIT AGRICOLE C/C	38 648,50	23 855,10	14 793,40	62,01
5121050000 CAISSE EPARGNE CPTÉ COURANT	3 826,00	3 826,00		
5121100000 CREDIT AGRICOLE CPT ELEVES	19 677,70	15 931,84	3 745,86	23,51
5121200000 TRAVAUX	8 687,72	5 846,32	2 841,40	48,60

BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
5121600000 CPT SUR LIVRET CSL	443 720,31	165 841,58	277 878,73	167,56
5121800000 LIVRET A	90 957,41	89 035,75	1 921,66	2,16
5121900000 CAISSE D'EPARGNE RESERVE SOLID	1 032,66	1 032,66		
5310000000 CAISSE SIEGE SOCIAL	241,17	402,58	-161,41	-40,09
TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)	964 423,08	876 426,60	87 996,48	10,04
TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)	2 602 336,32	2 667 534,98	-65 198,66	-2,44

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Report à nouveau	1 125 062,47	1 150 515,89	-25 453,42	-2,21
1100000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE CREDIT	1 125 062,47	1 150 515,89	-25 453,42	-2,21
Excédent ou déficit de l'exercice	-137 408,04	-25 453,42	-111 954,62	-439,84
Situation nette (sous-total)	987 654,43	1 125 062,47	-137 408,04	-12,21
Subventions d'investissement	778 525,26	658 383,16	120 142,10	18,25
1318000000 SUBV EQUIPEMENT AUTRES	1 132 107,10	946 327,22	185 779,88	19,63
1391000000 SUB.INVEST. VIREE CPT RESULTAT	-353 581,84	-287 944,06	-65 637,78	-22,80
TOTAL DES FONDS PROPRES (I)	1 766 179,69	1 783 445,63	-17 265,94	-0,97
TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)				
TOTAL DES PROVISIONS (III)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	666 521,78	728 974,36	-62 452,58	-8,57
1640000000 EMPRUNT ETABLISSEMENT CREDIT	666 046,56	727 918,40	-61 871,84	-8,50
1648000000 INT COURUS EMPTS ÉTAB CRÉDIT	475,22	1 055,96	-580,74	-55,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	35 332,89	22 350,68	12 982,21	58,08
Dettes des legs ou donations	13 172,19	5 823,61	7 348,58	126,19
Dettes fiscales et sociales	51 171,17	52 779,37	-1 608,20	-3,05
4210000000 PERSONNEL REMUNERATION DUES	415,85	415,85		
4282000000 DETTE PROVIS CONGES A PAYER	5 989,83	6 344,55	-354,72	-5,59
4310020000 IJ MSA		377,43	-377,43	-100,00
4311000000 MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE	23 042,28	23 888,83	-846,55	-3,54
4315000000 IJ DE MSA (OU SS) À REVERSER	448,28	698,28	-250,00	-35,80
4370800000 OCAPIAT CONTRIBUTION	784,60	780,41	4,19	0,54
4371000000 AG2R	8 699,70	7 748,84	950,86	12,27
4375000000 IJ AUTRES ORG SOC À REVERSER	122,40			
4382000000 CHARGES SOCIALES CONGES PAYES	1 759,81	2 005,33	-245,52	-12,24
4386000000 ORGANISME SOC-AUT CH A PAYER	4 081,17	4 039,88	41,29	1,02
4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	1 112,25	858,89	253,36	29,50
4431000000 BOURSES À REVERSER	3 417,10	5 467,36	-2 050,26	-37,50
4440000000 IMPÔT SUR LES BÉNÉFICES	972,48		972,48	
4470000000 AUT IMPÔTS TAXES VERSEMENTS	325,42	31,32	294,10	939,02
Dettes immobilisations et comptes rattachés	7 789,20	6 349,20	1 440,00	22,68
Autres dettes	40 013,39	46 495,13	-6 481,74	-13,94
4110000000 CLIENTS	29 383,71	19 520,93	9 862,78	50,52
4191000000 CLTS-AV/ACPT REC/COMMANDE	95,00	95,00		
4670000000 DIVERS	10 534,68	26 879,20	-16 344,52	-60,81
Produits constatés d'avance	22 156,01	21 317,00	839,01	3,94
4870000000 Produits constatés d'avance	22 156,01	21 317,00	839,01	3,94
TOTAL DES DETTES (IV)	836 156,63	884 089,35	-47 932,72	-5,42
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 602 336,32	2 667 534,98	-65 198,66	-2,44

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Produits d'exploitation				
Cotisations	11 539,99	12 405,00	-865,01	-6,97
7560000000 COTISATIONS	11 449,99	12 315,00	-865,01	-7,02
7562000000 Cotisations sans contrepartie	90,00	90,00		
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	447 703,32	571 308,40	-123 605,08	-21,64
7013000000 AUTRES VENTES DE PROD. FINIS	33 713,04		33 713,04	
7030000000 VENTES DE PRODUITS RÉSIDUELS		730,80	-730,80	-100,00
7060000000 PRESTATIONS SERVICES	35 086,04	34 750,52	335,52	0,97
7061110000 Scolarités 4e - 3e	37 579,45	31 901,67	5 677,78	17,80
7061120000 Scolarités Capa	3 166,71	3 063,58	103,13	3,37
7061130000 Scolarités Bac	48 764,43	79 796,26	-31 031,83	-38,89
7061140000 Fort Equitation	9 276,28	8 087,16	1 189,12	14,70
7062100000 FORMATION APPRENTIS - OPCO	12 505,89		12 505,89	
7062110000 OPCO apprentissage NPEC-form	106 330,24	193 751,09	-87 420,85	-45,12
7062200000 FR ANNEXES - OP DE COMPÉTENCES	5 621,00	33 098,30	-27 477,30	-83,02
7062210000 Frais liés à l'hébergement	618,00	-6 747,30	7 365,30	109,16
7062220000 FRAIS LIÉS À LA RESTAURATION	6 258,00		6 258,00	
7062230000 FRAIS LIÉS PREM ÉQUI PÉDAGO	686,00	5 328,96	-4 642,96	-87,13
7063100000 FDS PRIVÉS PARTICULIERS/ ENTR	2 834,00		2 834,00	
7063800000 AUTRES OF FC (SOUS-TRAITANCE)	24 032,10		24 032,10	
7064110000 1/2 pension 4-3	18 284,35	16 034,24	2 250,11	14,03
7064120000 1/2 pension Capa	1 916,75	2 441,12	-524,37	-21,48
7064130000 1/2 pension bac	26 009,30	31 039,86	-5 030,56	-16,21
7064300000 Restaurations Form Cont	46,90	26,24	20,66	78,73
7065110000 Internat 4e - 3e	17 691,30	14 875,23	2 816,07	18,93
7065130000 Internat Bac	10 646,26	34 164,71	-23 518,45	-68,84
7065200000 Hébergement apprentis	5 809,35	7 573,65	-1 764,30	-23,30
7081300000 REPAS DU PERSONNEL	2 339,09		2 339,09	
7082000000 COMMISSIONS ET COURTAGES		36 656,55	-36 656,55	-100,00
7083100000 ACCUEIL DE GROUPES EXT RESTAU	274,50		274,50	
7083200000 ACCUEIL DE GROUPES EXT HEBERG.	28 566,74		28 566,74	
7084200000 AUTRES CATÉGORIES DE PERSONNEL	3 345,54		3 345,54	
7085100000 AUTRES REMBOURSEMENTS	186,60		186,60	
7085130000 RBT FRAIS FORMATION		1 751,52	-1 751,52	-100,00
7085131000 REMB. FRAIS FORMATION PERSO		344,00	-344,00	-100,00
7085150000 FRAIS IMPAYÉS		63,70	-63,70	-100,00
7085170000 REMBOURSEMENT ASSURANCE		16 863,63	-16 863,63	-100,00
7085180000 Remb. pour les dégradations		1 062,50	-1 062,50	-100,00
7085192000 REMBOURSEMENT DES IJ		1 424,61	-1 424,61	-100,00
7085200000 REMB. FRAIS FORMATION PERSO	4 967,34		4 967,34	
7085400000 REMB. FRAIS D'IMPAYÉS	42,50		42,50	
7085500000 REMB POUR DÉGRADATIONS FAMILLE	20,62		20,62	
7088000000 AUTRES PROD. D'ACTIV. ANNEXES	1 085,00		1 085,00	
7088200000 Autres prod. d'act annexes		23 225,80	-23 225,80	-100,00
dont parrainages	26 866,10		26 866,10	
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	544 497,77	576 112,96	-31 615,19	-5,49
7411100000 SOLDE TAXE D'APPRENTISSAGE	17 999,70		17 999,70	
7418100000 Subv. de fonctionnement M.A.	459 790,79	477 280,11	-17 489,32	-3,66
7442110000 Subv. Fonctionnement SCOLAIRE		480,00	-480,00	-100,00
7442120000 Subv. Fonction APPRENTISSAGE		-1 300,00	1 300,00	100,00
7442610000 Aide à la mobilité scolaires		6 631,86	-6 631,86	-100,00
7444000000 Subventions communes & groupes	1 069,50	1 051,34	18,16	1,73
7471000000 QUOTE-PART DES SUBV D'INVEST.	65 637,78	56 630,62	9 007,16	15,91
7488000000 AUTRES SUBV		2 639,25	-2 639,25	-100,00
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE		32 699,78	-32 699,78	-100,00
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 000,00	6 400,00	-5 400,00	-84,38
7541000000 DONS MANUELS	1 000,00	6 400,00	-5 400,00	-84,38

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	762,52	3 185,68	-2 423,16	-76,06
7817400000 REP. DEPRECIATION DES CREANCES	762,52	3 185,68	-2 423,16	-76,06
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.		3 000,00	-3 000,00	-100,00
7570000000 PROD. CESSIONS ÉLÉMENTS ACTIF		3 000,00	-3 000,00	-100,00
Autres produits	5 720,15	5 088,32	631,83	12,42
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	2 004,64	5 179,13	-3 174,49	-61,29
7580500000 PRODUITS DIV GESTION COURANTE	27,11		27,11	
7580700000 PROD. DIVERS GESTION /EXO ANT.	807,34	-90,81	898,15	989,04
7581000000 DEDITS & PENALITES PERCUS	33,66		33,66	
7587000000 Remboursements ASSURANCES	2 847,40		2 847,40	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 011 223,75	1 177 500,36	-166 276,61	-14,12
Charges d'exploitation				
Autres achats et charges externes	283 110,26	362 743,06	-79 632,80	-21,95
6011100000 ALIMENTATION	67 405,39	71 687,72	-4 282,33	-5,97
6011710000 FOURNITURE ATELIER SOUDURE	1 023,58	1 789,37	-765,79	-42,80
6017000000 FOURNITURES ATELIER M1	12 529,97	11 748,01	781,96	6,66
6017100000 ATELIER SOUDURE		249,00	-249,00	-100,00
6018100000 Fournit. papier reproduction	1 176,33	2 220,90	-1 044,57	-47,03
6018300000 Autres fournit. Pédago & scol	317,82	236,82	81,00	34,20
6022110000 Fuel	11 471,76	10 992,48	479,28	4,36
6022130000 Gaz cuisine	10 477,30	5 076,59	5 460,71	108,85
6022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 662,30	4 821,05	-3 158,75	-65,52
6022500000 FOURNITURE DE BUREAU	1 681,46	2 076,10	-394,64	-19,01
6022700000 FOURNIT. RETROCESSION (EXAMEN)	1 843,51		1 843,51	
6031000000 VAR. STOCK MP ET FOURNITURES	1 013,00	432,61	580,39	134,16
6031100000 VAR. STOCK MAT. PREMIERES	3 368,40	120,92	3 247,48	
6032210000 VAR. STOCK COMBUSTIBLES	-1 581,63	766,30	-2 347,93	-306,40
6032220000 VAR. STOCK PRODUITS ENTRETIEN	-55,22	419,76	-474,98	-113,16
6032250000 VAR. STOCK FOURNITURE BUREAU	100,69	330,79	-230,10	-69,56
6061100000 ELECTRICITE	20 270,42	18 582,97	1 687,45	9,08
6061200000 EAU	170,01	1 359,61	-1 189,60	-87,50
6061400000 CARBURANT	5 470,82	6 295,23	-824,41	-13,10
6063000000 FOURNIT ENTRET-PETIT OUTILLAGE	3 384,38	5 217,98	-1 833,60	-35,14
6064000000 Fournitures administratives		110,78	-110,78	-100,00
6067100000 Fourn Petits Mat Pédagogique	209,08	162,71	46,37	28,50
6067110000 ACHAT 1ER EQUIPEMENT APP OPCO	653,08	5 328,00	-4 674,92	-87,74
6067200000 MATÉRIEL DE SPORT		24,00	-24,00	-100,00
6067400000 PHARMACIE	7,26	23,92	-16,66	-69,65
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES	23,98	129,70	-105,72	-81,51
6068100000 Petit mobilier	126,70	41,18	85,52	207,67
6068800000 Divers	1 821,90	729,80	1 092,10	149,64
6135200000 Locations mob non pédagogique	498,35	1 931,81	-1 433,46	-74,20
6150000000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	3 449,93	4 049,04	-599,11	-14,80
6152000000 ENT-REPERAT BIENS IMMOBILIERS	222,00	133,20	88,80	66,67
6155100000 ENT REP ALARME SECURITE	1 582,57	1 044,00	538,57	51,59
6155200000 ENT-REPARATION MAT. TRANSPORT	3 943,51	24 431,56	-20 488,05	-83,86
6155500000 ENTRETIEN REPARAT AUTRES MAT	431,25		431,25	
6155600000 ENTRETIEN LINGERIE	707,12	334,00	373,12	111,71
6156100000 Alarme et sécurité	1 200,24	1 581,33	-381,09	-24,10
6156400000 Informatique	5 184,91	4 955,12	229,79	4,64
6156800000 Autres	6 048,88	5 453,71	595,17	10,91
6161000000 ASSURANCES MULTIRISQUES	5 922,78	5 756,72	166,06	2,88
6163000000 ASSURANCES TRANSPORT	5 781,87	5 915,69	-133,82	-2,26
6166000000 ASSURANCES ELEVES	2 435,24	1 325,61	1 109,63	83,71
6182000000 ABONNEMENTS	2 635,62	3 093,94	-458,32	-14,81
6211110000 Personnel intérim - FI		2 932,52	-2 932,52	-100,00
6211400000 PERSONNE INTERIMAIRE SERVICE		4 776,05	-4 776,05	-100,00
6214110000 Personnels détachés - FI	14 302,91	28 954,36	-14 651,45	-50,60
6214130000 Personnels détachés - APP	-15 662,50		-15 662,50	
6226110000 pour Formation initiale	1 335,78	871,58	464,20	53,26
6226800000 Honoraires de structures	11 220,00	15 752,32	-4 532,32	-28,77
6228000000 Divers	2 051,26	2 989,44	-938,18	-31,38
6230000000 PUBLICATIONS, RELATIONS PUBL	71,98		71,98	
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	3 768,65	8 254,97	-4 486,32	-54,35
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS	745,00	512,00	233,00	45,51

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 883,03	2 790,03	-907,00	-32,51
6238000000 DIVERS (pourboires, dons)		150,00	-150,00	-100,00
6246300000 Transports Formation initiale	3 765,00	950,00	2 815,00	296,32
6251100000 Déplac. du personnel	44,70	45,50	-0,80	-1,76
6253100000 Pour Formation Initiale		324,02	-324,02	-100,00
6253200000 POUR FORMATION APPRENTISSAGE	55,00	244,77	-189,77	-77,53
6256000000 MISSIONS	7 883,39	4 475,30	3 408,09	76,15
6257000000 RECEPTIONS		732,00	-732,00	-100,00
6261000000 FRAIS DE TIMBRES	1 583,28	1 649,02	-65,74	-3,99
6262000000 TELEPHONE FIXE	4 129,77	4 033,42	96,35	2,39
6278000000 Services bancaires	736,65	741,95	-5,30	-0,71
6281100000 Cotisation FDMF	32 155,53	33 420,22	-1 264,69	-3,78
6281110000 Autres Cotisation FDMF		459,52	-459,52	-100,00
6281200000 Cotisation FRMF	10 977,37	12 235,23	-1 257,86	-10,28
6281300000 Cotisation UNMFR	6 864,15	8 125,65	-1 261,50	-15,52
6281800000 Cotisations diverses	3 109,60	771,86	2 337,74	302,87
6282100000 Formations Personnels	6 576,35	12 846,78	-6 270,43	-48,81
6282200000 FORMATIONS ADMINISTRATEURS		150,00	-150,00	-100,00
6285200000 Héberg. ext du Personnel	397,00	1 312,97	-915,97	-69,76
6286100000 Restaur. ext des Apprenants	499,80	482,55	17,25	3,57
6288000000 AUTRES CHARGES DIVERSES		64,00	-64,00	-100,00
6288100000 Activités Pédagogiques		775,00	-775,00	-100,00
Impôts, taxes et versements assimilés	13 092,15	12 702,05	390,10	3,07
6333000000 FORMATION PROF (Rglé Org. Form)	10 321,38	9 977,47	343,91	3,45
6351200000 TAXES FONCIERES	1 461,00	1 466,00	-5,00	-0,34
6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	1 309,77	1 135,96	173,81	15,30
6371000000 TAXES DIVERSES		122,62	-122,62	-100,00
Salaires	509 778,41	496 367,79	13 410,62	2,70
6411100000 Salaires pers Formation & Anim	308 976,18	313 820,50	-4 844,32	-1,54
6411200000 Salaires pers. direction	57 833,40	51 111,71	6 721,69	13,15
6411300000 Salaires pers. adm	58 021,45	58 768,66	-747,21	-1,27
6411400000 Salaires pers. service	84 244,64	80 160,07	4 084,57	5,10
6412000000 CONGES PAYES	-354,32	-7 989,90	7 635,58	95,57
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 057,06	1 009,63	47,43	4,70
6414000000 INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS		-512,88	512,88	100,00
Cotisations sociales	168 444,22	168 398,68	45,54	0,03
6451100000 MSA personnel Formation & Anim	92 551,57	99 134,31	-6 582,74	-6,64
6451200000 MSA personnel Direction	23 174,44	20 449,91	2 724,53	13,32
6451300000 MSA personnel Administration	15 495,11	15 767,24	-272,13	-1,73
6451400000 MSA personnel Service	15 065,18	14 344,16	721,02	5,03
6452100000 AG2R pers Formation & Anim	13 193,16	12 862,96	330,20	2,57
6452200000 AG2R personnel Direction	2 046,48	1 760,91	285,57	16,22
6452300000 AG2R personnel Administration	2 987,33	2 852,42	134,91	4,73
6452400000 AG2R personnel Service	4 176,47	4 355,75	-179,28	-4,12
6459000000 Charges sociales congés payés	-245,52	-3 128,98	2 883,46	92,15
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	167 990,98	165 120,45	2 870,53	1,74
6811200000 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	161 334,40	162 148,85	-814,45	-0,50
6817400000 DPROV DÉPRÉC DE CRÉANCES	6 656,58	2 971,60	3 684,98	124,01
Autres charges	11 200,86	173,90	11 026,96	
6516000000 Droits auteur & de reproduct.	133,98	124,74	9,24	7,41
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUV	11 044,31		11 044,31	
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	22,57	4,16	18,41	442,55
6582000000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL		45,00	-45,00	-100,00
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 153 616,88	1 205 505,93	-51 889,05	-4,30
1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-142 393,13	-28 005,57	-114 387,56	-408,45
Produits financiers				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé	11 921,71	10 651,57	1 270,14	11,92
7641000000 REVENUS DE PLACEMENTS	11 921,71	10 651,57	1 270,14	11,92

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
Autres intérêts et produits assimilés	392,08	1 349,13	-957,05	-70,94
7630000000 REVENUS DES AUTRES CRÉANCES	392,08	1 342,97	-950,89	-70,81
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS		6,16	-6,16	-100,00
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	12 313,79	12 000,70	313,09	2,61
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	6 377,62	7 947,77	-1 570,15	-19,76
6611000000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS & DETTES	6 377,62	7 947,77	-1 570,15	-19,76
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	6 377,62	7 947,77	-1 570,15	-19,76
2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)	5 936,17	4 052,93	1 883,24	46,47
3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-136 456,96	-23 952,64	-112 504,32	-469,69
Produits exceptionnels (V)	21,40		21,40	
7720000000 PRODUITS EXCEPT EXERCICE ANTÉR	21,40		21,40	
Charges exceptionnelles (VI)		1 500,78	-1 500,78	-100,00
6720000000 CH EXCEPT EXERCICES ANTÉRIEURS		98,78	-98,78	-100,00
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		1 402,00	-1 402,00	-100,00
4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	21,40	-1 500,78	1 522,18	101,43
Impôts sur les bénéfices (VIII)	972,48		972,48	
6951000000 IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	972,48		972,48	
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)	1 023 558,94	1 189 501,06	-165 942,12	-13,95
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	1 160 966,98	1 214 954,48	-53 987,50	-4,44
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-137 408,04	-25 453,42	-111 954,62	-439,84
Contributions volontaires en nature				
TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE				
Charges des contributions volontaires en nature				
TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.				
TOTAL	-137 408,04	-25 453,42	-111 954,62	-439,84

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	1 011 223,75	100	1 177 500,36	100	-166 276,61	-14,12
- Coût d'achat des biens vendus	112 434,66		112 908,42		-473,76	-0,42
6011100000 ALIMENTATION	67 405,39		71 687,72		-4 282,33	-5,97
6011710000 FOURNITURE ATELIER SOUDURE	1 023,58		1 789,37		-765,79	-42,80
6017000000 FOURNITURES ATELIER M1	12 529,97		11 748,07		781,96	6,66
6017100000 ATELIER SOUDURE			249,00		-249,00	-100,00
6018100000 Fournit. papier reproduction	1 176,33		2 220,90		-1 044,57	-47,03
6018300000 Autres fournit. Pédago & scol	317,82		236,82		81,00	34,20
6022110000 Fuel	11 471,76		10 992,48		479,28	4,36
6022130000 Gaz cuisine	10 477,30		5 016,59		5 460,71	108,85
6022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 662,30		4 821,05		-3 158,75	-65,52
6022500000 FOURNITURE DE BUREAU	1 681,46		2 076,10		-394,64	-19,01
6022700000 FOURNIT. RÉTROCESSION (EXAMEN)	1 843,51				1 843,51	
6031000000 VAR. STOCK MP ET FOURNITURES	1 013,00		432,61		580,39	134,16
6031100000 VAR. STOCK MAT. PREMIERES	3 368,40		120,92		3 247,48	
6032210000 VAR. STOCK COMBUSTIBLES	-1 581,63		766,30		-2 347,93	-306,40
6032220000 VAR. STOCK PRODUITS ENTRETIEN	-55,22		419,76		-474,98	-113,16
6032250000 VAR. STOCK FOURNITURE BUREAU	100,69		330,79		-230,10	-69,56
MARGE COMMERCIALE	-112 434,66		-112 908,42		473,76	0,42
Production vendue (biens et services) *	447 703,32		571 308,40		-123 605,08	-21,64
7013000000 AUTRES VENTES DE PROD. FINIS	33 713,04				33 713,04	
7030000000 VENTES DE PRODUITS RESIDUELS			730,80		-730,80	-100,00
7060000000 PRESTATIONS SERVICES	35 086,04		34 750,52		335,52	0,97
7061110000 Scolarités 4e - 3e	37 579,45		31 901,67		5 677,78	17,80
7061120000 Scolarités Capa	3 166,71		3 063,58		103,13	3,37
7061130000 Scolarités Bac	48 764,43		79 796,26		-31 031,83	-38,89
7061140000 Forf Equitation	9 276,28		8 087,16		1 189,12	14,70
7062100000 FORMATION APPRENTIS - OPCO	12 505,89				12 505,89	
7062110000 OPCO apprentissage NPEC-form	106 330,24		193 751,09		-87 420,85	-45,12
7062200000 FR ANNEXES - OP DE COMPETENCES	5 621,00		33 098,30		-27 477,30	-83,02
7062210000 Frais liés à l'hébergement	618,00		-6 747,30		7 365,30	109,16
7062220000 FRAIS LIÉS À LA RESTAURATION	6 258,00				6 258,00	
7062230000 FRAIS LIÉS PREM EQUI PEDAGO	686,00		5 328,96		-4 642,96	-87,13
7063100000 FDS PRIVÉS PARTICULIERS/ ENTR	2 834,00				2 834,00	
7063800000 AUTRES OF FC (SOUS-TRAITANCE)	24 032,10				24 032,10	
7064110000 1/2 pension 4-3	18 284,35		16 034,24		2 250,11	14,03
7064120000 1/2 pension Capa	1 916,75		2 441,12		-524,37	-21,48
7064130000 1/2 pension bac	26 009,30		31 039,86		-5 030,56	-16,21
7064300000 Restaurations Form Cont	46,90		26,24		20,66	78,73
7065110000 Internat 4e - 3e	17 691,30		14 875,23		2 816,07	18,93
7065130000 Internat Bac	10 646,26		34 164,71		-23 518,45	-68,84
7065200000 Hébergement apprentis	5 809,35		7 573,65		-1 764,30	-23,30
7081300000 REPAS DU PERSONNEL	2 339,09				2 339,09	
7082000000 COMMISSIONS ET COURTAGES			36 656,55		-36 656,55	-100,00
7083100000 ACCUEIL DE GROUPES EXT RESTAU	274,50				274,50	
7083200000 ACCUEIL DE GROUPES EXT HEBERG.	28 566,74				28 566,74	
7084200000 AUTRES CATÉGORIES DE PERSONNEL	3 345,54				3 345,54	
7085100000 AUTRES REMBOURSEMENTS	186,60				186,60	
7085130000 RBT FRAIS FORMATION			1 751,52		-1 751,52	-100,00
7085131000 REMB. FRAIS FORMATION PERSO			344,00		-344,00	-100,00
7085150000 FRAIS IMPAYÉS			63,70		-63,70	-100,00
7085170000 REMBOURSEMENT ASSURANCE			16 863,63		-16 863,63	-100,00
7085180000 Remb. pour les dégradations			1 062,50		-1 062,50	-100,00
7085192000 REMBOURSEMENT DES IJ			1 424,61		-1 424,61	-100,00
7085200000 REMB. FRAIS FORMATION PERSO	4 967,34				4 967,34	
7085400000 REMB. FRAIS D'IMPAYÉS	42,50				42,50	
7085500000 REMB POUR DÉGRADATIONS FAMILLE	20,62				20,62	
7088000000 AUTRES PROD. D'ACTIV. ANNEXES	1 085,00				1 085,00	
7088200000 Autres prod. d'act annexes			23 225,80		-23 225,80	-100,00
PRODUCTION DE L'EXERCICE *	447 703,32	100,00	571 308,40	100,00	-123 605,08	-21,64

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
Cotisations	11 539,99	1,14	12 405,00	1,05	-865,01	-6,97
7560000000 COTISATIONS	11 449,99	1,13	12 315,00	1,05	-865,01	-7,02
7562000000 Cotisations sans contrepartie	90,00	0,01	90,00	0,01		
Concours publics et subvention d'exploitation	478 859,99	47,35	519 482,34	44,12	-40 622,35	-7,82
7411100000 SOLDE TAXE D'APPRENTISSAGE	17 999,70	1,78			17 999,70	
7418100000 Subv. de fonctionnement M.A.	459 790,79	45,47	477 280,11	40,53	-17 489,32	-3,66
7442110000 Subv. Fonctionnement SCOLAIRE			480,00	0,04	-480,00	-100,00
7442120000 Subv. Fonction APPRENTISSAGE			-1 300,00	-0,11	1 300,00	100,00
7442610000 Aide à la mobilité scolaires			6 631,86	0,56	-6 631,86	-100,00
7444000000 Subventions communes & groupés	1 069,50	0,11	1 051,34	0,09	18,16	1,73
7488000000 AUTRES SUBV			2 639,25	0,22	-2 639,25	-100,00
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE			32 699,78	2,78	-32 699,78	-100,00
Ressources liées à la générosité du public	1 000,00	0,10	6 400,00	0,54	-5 400,00	-84,38
7541000000 DONS MANUELS	1 000,00	0,10	6 400,00	0,54	-5 400,00	-84,38
- Autres achats et charges externes	283 110,26	28,00	362 743,06	30,81	-79 632,80	-21,95
6011100000 ALIMENTATION	67 405,39	6,67	71 687,72	6,09	-4 282,33	-5,97
6011710000 FOURNITURE ATELIER SOUDURE	1 023,58	0,10	1 789,37	0,15	-765,79	-42,80
6017000000 FOURNITURES ATELIER M1	12 529,97	1,24	11 748,01	1,00	781,96	6,66
6017100000 ATELIER SOUDURE			249,00	0,02	-249,00	-100,00
6018100000 Fournit. papier reproduction	1 176,33	0,12	2 220,90	0,19	-1 044,57	-47,03
6018300000 Autres fournit. Pédago & scol	317,82	0,03	236,82	0,02	81,00	34,20
6022110000 Fuel	11 471,76	1,13	10 992,48	0,93	479,28	4,36
6022130000 Gaz cuisine	10 477,30	1,04	5 016,59	0,43	5 460,71	108,85
6022200000 PRODUITS D'ENTRETIEN	1 662,30	0,16	4 821,05	0,41	-3 158,75	-65,52
6022500000 FOURNITURE DE BUREAU	1 681,46	0,17	2 076,10	0,18	-394,64	-19,01
6022700000 FOURNIT. RÉTROCESSION (EXAMEN)	1 843,51	0,18			1 843,51	
6031000000 VAR. STOCK MP ET FOURNITURES	1 013,00	0,10	432,61	0,04	580,39	134,16
6031100000 VAR. STOCK MAT. PREMIERES	3 368,40	0,33	120,92	0,01	3 247,48	
6032210000 VAR. STOCK COMBUSTIBLES	-1 581,63	-0,16	766,30	0,07	-2 347,93	-306,40
6032220000 VAR. STOCK PRODUITS ENTRETIEN	-55,22	-0,01	419,76	0,04	-474,98	-113,16
6032250000 VAR. STOCK FOURNITURE BUREAU	100,69	0,01	330,79	0,03	-230,10	-69,56
6061100000 ELECTRICITE	20 270,42	2,00	18 582,97	1,58	1 687,45	9,08
6061200000 EAU	170,01	0,02	1 359,61	0,12	-1 189,60	-87,50
6061400000 CARBURANT	5 470,82	0,54	6 295,23	0,53	-824,41	-13,10
6063000000 FOURNIT ENTRET-PETIT OUTILLAGE	3 384,38	0,33	5 217,98	0,44	-1 833,60	-35,14
6064000000 Fournitures administratives			110,78	0,01	-110,78	-100,00
6067100000 Fourn Petits Mat Pédagogique	209,08	0,02	162,71	0,01	46,37	28,50
6067110000 ACHAT 1ER EQUIPEMENT APP OPCO	653,08	0,06	5 328,00	0,45	-4 674,92	-87,74
6067200000 MATÉRIEL DE SPORT			24,00		-24,00	-100,00
6067400000 PHARMACIE	7,26		23,92		-16,66	-69,65
6068000000 AUTRES MAT ET FOURNITURES	23,98		129,70	0,01	-105,72	-81,51
6068100000 Petit mobilier	126,70	0,01	41,18		85,52	207,67
6068800000 Divers	1 821,90	0,18	729,80	0,06	1 092,10	149,64
6135200000 Locations mob non pédagogique	498,35	0,05	1 931,81	0,16	-1 433,46	-74,20
6150000000 ENTRETIENS ET REPARATIONS	3 449,93	0,34	4 049,04	0,34	-599,11	-14,80
6152000000 ENT-REPERAT BIENS IMMOBILIERS	222,00	0,02	133,20	0,01	88,80	66,67
6155100000 ENT REP ALARME SECURITE	1 582,57	0,16	1 044,00	0,09	538,57	51,59
6155200000 ENT-REPARATION MAT. TRANSPORT	3 943,51	0,39	24 431,56	2,07	-20 488,05	-83,86
6155500000 ENTRETIEN REPARAT AUTRES MAT	431,25	0,04			431,25	
6155600000 ENTRETIEN LINGERIE	707,12	0,07	334,00	0,03	373,12	111,71
6156100000 Alarme et sécurité	1 200,24	0,12	1 581,33	0,13	-381,09	-24,10
6156400000 Informatique	5 184,91	0,51	4 955,12	0,42	229,79	4,64
6156800000 Autres	6 048,88	0,60	5 453,71	0,46	595,17	10,91
6161000000 ASSURANCES MULTIRISQUES	5 922,78	0,59	5 756,72	0,49	166,06	2,88
6163000000 ASSURANCES TRANSPORT	5 781,87	0,57	5 915,69	0,50	-133,82	-2,26
6166000000 ASSURANCES ELEVES	2 435,24	0,24	1 325,61	0,11	1 109,63	83,71
6182000000 ABONNEMENTS	2 635,62	0,26	3 093,94	0,26	-458,32	-14,81
6211110000 Personnel intérim - FI			2 932,52	0,25	-2 932,52	-100,00
6211400000 PERSONNE INTÉRIMAIRE SERVICE			4 776,05	0,41	-4 776,05	-100,00
6214110000 Personnels détachés - FI	14 302,91	1,41	28 954,36	2,46	-14 651,45	-50,60
6214130000 Personnels détachés - APP	-15 662,50	-1,55			-15 662,50	
6226110000 pour Formation initiale	1 335,78	0,13	871,58	0,07	464,20	53,26
6226800000 Honoraires de structures	11 220,00	1,11	15 752,32	1,34	-4 532,32	-28,77
6228000000 Divers	2 051,26	0,20	2 989,44	0,25	-938,18	-31,38
6230000000 PUBLICATIONS, RELATIONS PUBL	71,98	0,01			71,98	
6231000000 ANNONCES ET INSERTIONS	3 768,65	0,37	8 254,97	0,70	-4 486,32	-54,35

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
6233000000 FOIRES ET EXPOSITIONS	745,00	0,07	512,00	0,04	233,00	45,51
6234000000 CADEAUX A LA CLIENTELE	1 883,03	0,19	2 790,03	0,24	-907,00	-32,51
6238000000 DIVERS (pourboires, dons)			150,00	0,01	-150,00	-100,00
6246300000 Transports Formation initiale	3 765,00	0,37	950,00	0,08	2 815,00	296,32
6251100000 Déplac. du personnel	44,70		45,50		-0,80	-1,76
6253100000 Pour Formation Initiale			324,02	0,03	-324,02	-100,00
6253200000 POUR FORMATION APPRENTISSAGE	55,00	0,01	244,77	0,02	-189,77	-77,53
6256000000 MISSIONS	7 883,39	0,78	4 475,30	0,38	3 408,09	76,15
6257000000 RECEPTIONS			732,00	0,06	-732,00	-100,00
6261000000 FRAIS DE TIMBRES	1 583,28	0,16	1 649,02	0,14	-65,74	-3,99
6262000000 TELEPHONE FIXE	4 129,77	0,41	4 033,42	0,34	96,35	2,39
6278000000 Services bancaires	736,65	0,07	741,95	0,06	-5,30	-0,71
6281100000 Cotisation FDMF	32 155,53	3,18	33 420,22	2,84	-1 264,69	-3,78
6281110000 Autres Cotisation FDMF			459,52	0,04	-459,52	-100,00
6281200000 Cotisation FRMF	10 977,37	1,09	12 235,23	1,04	-1 257,86	-10,28
6281300000 Cotisation UNMFR	6 864,15	0,68	8 125,65	0,69	-1 261,50	-15,52
6281800000 Cotisations diverses	3 109,60	0,31	771,86	0,07	2 337,74	302,87
6282100000 Formations Personnels	6 576,35	0,65	12 846,78	1,09	-6 270,43	-48,81
6282200000 FORMATIONS ADMINISTRATEURS			150,00	0,01	-150,00	-100,00
6285200000 Héberg. ext du Personnel	397,00	0,04	1 312,97	0,11	-915,97	-69,76
6286100000 Restaur. ext des Apprenants	499,80	0,05	482,55	0,04	17,25	3,57
6288000000 AUTRES CHARGES DIVERSES			64,00	0,01	-64,00	-100,00
6288100000 Activités Pédagogiques			775,00	0,07	-775,00	-100,00
VALEUR AJOUTÉE PRODUITE	543 558,38	53,75	633 944,26	53,84	-90 385,88	-14,26
- Impôts, taxes et versements assimilés	13 092,15	1,29	12 702,05	1,08	390,10	3,07
6333000000 FORMATION PROF (Rglé Org. Form)	10 321,38	1,02	9 977,47	0,85	343,91	3,45
6351200000 TAXES FONCIERES	1 461,00	0,14	1 466,00	0,12	-5,00	-0,34
6351300000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	1 309,77	0,13	1 135,96	0,10	173,81	15,30
6371000000 TAXES DIVERSES			122,62	0,01	-122,62	-100,00
- Charges de personnel	678 222,63	67,07	664 766,47	56,46	13 456,16	2,02
6411100000 Salaires pers Formation & Anim	308 976,18	30,55	313 820,50	26,65	-4 844,32	-1,54
6411200000 Salaires pers. direction	57 833,40	5,72	51 111,71	4,34	6 721,69	13,15
6411300000 Salaires pers. adm	58 021,45	5,74	58 768,66	4,99	-747,21	-1,27
6411400000 Salaires pers. service	84 244,64	8,33	80 160,07	6,81	4 084,57	5,10
6412000000 CONGES PAYES	-354,32	-0,04	-7 989,90	-0,68	7 635,58	95,57
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	1 057,06	0,10	1 009,63	0,09	47,43	4,70
6414000000 INDEMNITÉS ET AVANTAGES DIVERS			-512,88	-0,04	512,88	100,00
6451100000 MSA personnel Formation & Anim	92 551,57	9,15	99 134,31	8,42	-6 582,74	-6,64
6451200000 MSA personnel Direction	23 174,44	2,29	20 449,91	1,74	2 724,53	13,32
6451300000 MSA personnel Administration	15 495,11	1,53	15 767,24	1,34	-272,13	-1,73
6451400000 MSA personnel Service	15 065,18	1,49	14 344,16	1,22	721,02	5,03
6452100000 AG2R pers Formation & Anim	13 193,16	1,30	12 862,96	1,09	330,20	2,57
6452200000 AG2R personnel Direction	2 046,48	0,20	1 760,91	0,15	285,57	16,22
6452300000 AG2R personnel Administration	2 987,33	0,30	2 852,42	0,24	134,91	4,73
6452400000 AG2R personnel Service	4 176,47	0,41	4 355,75	0,37	-179,28	-4,12
6459000000 Charges sociales congés payés	-245,52	-0,02	-3 128,98	-0,27	2 883,46	92,15
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION	-147 756,40	-14,61	-43 524,26	-3,70	-104 232,14	-239,48
+ Autres produits	5 720,15	0,57	5 088,32	0,43	631,83	12,42
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	2 004,64	0,20	5 179,13	0,44	-3 174,49	-61,29
7580500000 PRODUITS DIV GESTION COURANTE	27,11				27,11	
7580700000 PROD. DIVERS GESTION /EXO ANT.	807,34	0,08	-90,81	-0,01	898,15	989,04
7581000000 DEDITS & PENALITES PERCUS	33,66				33,66	
7587000000 Remboursements ASSURANCES	2 847,40	0,28			2 847,40	
- Autres charges	11 200,86	1,11	173,90	0,01	11 026,96	
6516000000 Droits auteur & de reproduct.	133,98	0,01	124,74	0,01	9,24	7,41
6540000000 PERTES SUR CRÉANCES IRRÉCOUV	11 044,31	1,09			11 044,31	
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	22,57		4,16		18,41	442,55
6582000000 PENALITES AMENDES FISC & PENAL			45,00		-45,00	-100,00
+ Produits exceptionnels	21,40				21,40	
7720000000 PRODUITS EXCEPT EXERCICE ANTÉR	21,40				21,40	

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	En %	Valeur au 31/12/2024	En %	Variation	
					en valeur	en %
- Charges exceptionnelles			1 500,78	0,13	-1 500,78	-100,00
6720000000 CH EXCEPT EXERCICES ANTÉRIEURS			98,78	0,01	-98,78	-100,00
6780000000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES			1 402,00	0,12	-1 402,00	-100,00
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	-153 215,71	-15,15	-40 110,62	-3,41	-113 105,09	-281,98
+ Produits financiers	12 313,79	1,22	12 000,70	1,02	313,09	2,61
7630000000 REVENUS DES AUTRES CRÉANCES	392,08	0,04	1 342,97	0,11	-950,89	-70,81
7641000000 REVENUS DE PLACEMENTS	11 921,71	1,18	10 651,57	0,90	1 270,14	11,92
7680000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS			6,16		-6,16	-100,00
- Charges financières	6 377,62	0,63	7 947,77	0,67	-1 570,15	-19,76
6611000000 INTÉRÊTS DES EMPRUNTS & DETTES	6 377,62	0,63	7 947,77	0,67	-1 570,15	-19,76
COÛT DE FINANCEMENT	-147 279,54	-14,56	-36 057,69	-3,06	-111 221,85	-308,46
- Impôt sur les bénéfices (IS)	972,48	0,10			972,48	
6951000000 IMPÔTS SUR LES SOCIÉTÉS	972,48	0,10			972,48	
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	-148 252,02	-14,66	-36 057,69	-3,06	-112 194,33	-311,15
Résultat sur cessions d'actifs			3 000,00	0,25	-3 000,00	-100,00
7570000000 PROD. CESSIONS ÉLÉMENTS ACTIF			3 000,00	0,25	-3 000,00	-100,00
Dotations aux amort., aux dépréc. et aux prov.	167 990,98	16,61	165 120,45	14,02	2 870,53	1,74
6811200000 DOT AMORT IMMO CORPORELLES	161 334,40	15,95	162 148,85	13,77	-814,45	-0,50
6817400000 DPROV DÉPRÉC DE CRÉANCES	6 656,58	0,66	2 971,60	0,25	3 684,98	124,01
Reprise sur amort., dépréc. et prov.	762,52	0,08	3 185,68	0,27	-2 423,16	-76,06
7817400000 REP. DEPRECIATION DES CREANCES	762,52	0,08	3 185,68	0,27	-2 423,16	-76,06
Quote-part des subv. d'invest. versées au res.	65 637,78	6,49	56 630,62	4,81	9 007,16	15,91
7471000000 QUOTE-PART DES SUBV D'INVEST.	65 637,78	6,49	56 630,62	4,81	9 007,16	15,91
RÉSULTAT NET	-249 842,70	-24,71	-138 361,84	-11,75	-111 480,86	-80,57

* La colonne en % correspond à la variation par rapport à la production de l'exercice

Annexe comptable

SOMMAIRE ANNEXE**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

	Choix
Faits caractéristiques	Produite
Règles et méthodes comptables	Produite
Tableau des immobilisations	Produite
Tableau des amortissements	Produite
Crédits-bail	Non applicable
Etat des stocks	Produite
Etat des échéances des créances	Produite
Comptes de régularisation actif	Produite
Tableau de variations des fonds propres	Produite
Etat des échéances des dettes	Produite
Comptes de régularisation passif	Produite
Engagements	Produite
Dettes garanties par des sûretés réelles	Produite
Les effectifs	Produite

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat clos le 31/12/2025 est de 2 602 336,32 Euros. Le compte de résultat de l'exercice dégage une perte de -137 408,04 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Par ailleurs, nous apportons le complément d'informations suivant :

Contributions volontaires

Le règlement ANC 2018-06 prévoit la valorisation et la comptabilisation des contributions volontaires en nature.

Compte tenu du caractère non significatif de celles-ci, elles n'ont pas été comptabilisées.

Cette contribution n'a pas fait l'objet d'un traitement comptable dans les comptes de l'association.

Subvention de fonctionnement du ministère de l'Agriculture:

La méthode de comptabilisation de la subvention du ministère est en adéquation avec la comptabilisation

préconisée par la fédération nationale des M. F. R.

Le montant de ce poste s'élève à 459 791 €.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : comparabilité et continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

INTRODUCTION

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement n° 2022-06 du 4 novembre 2022, modifiant le règlement n° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général, amendé par le règlement n° 2018-06.

Le règlement ANC N°2022-06, relatif à la modernisation des états financiers, est applicable de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Cette première application constitue un changement de réglementation comptable. Les dispositions du règlement ANC N°2022-06 s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application. Aucun reclassement n'a été nécessaire entre la clôture des comptes 2024 et l'ouverture des mêmes comptes au 1/01/2025.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Évaluation des immobilisations incorporelles

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de : leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement) et des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Évaluation des immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées.

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Traitement des amortissements des biens non décomposables

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Traitement des amortissements pour dépréciation

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire et dégressif.

Durée d'utilisation ou d'usage en fonction de la nature des immobilisations

	Durée d'utilisation (en années)	Fourchette des durées
Constructions		10-30 ans
Installations techniques		5-20 ans
Matériels outillages et industriels		2-10 ans
Matériels outillages		3-5 ans
Mobilier		4-10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Traitement de certains frais accessoires

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs sont incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles éligibles.

Évaluation des titres des sociétés

L'entité n'est pas concernée (option non prise).

STOCKS

Évaluation des stocks

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

CRÉANCES - DETTES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

Les créances présentant un risque de non recouvrement ont fait l'objet d'une provision entre 50 et 100%.

Provisions	31/12/2024	Dotations	Reprises	31/12/2025
Créances douteuses	13.711	6.657	763	13.711

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

TABLEAU DES IMMOBILISATIONS

	V. brute des immobs début d' exercice	Augmentation	
		suite à rééval.	acquisition
Immobilisations incorporelles			
Autres immobilisations incorporelles	499,00		
TOTAL	499,00		
Immobilisations corporelles			
Terrains	9 523,60		
Constructions sur sol propre	2 804 303,36		
Constructions inst. générales, agencts, aménagements construct.	162 820,71		3 298,56
Installations techniques, matériel et outillages industriels	170 500,43		1 149,08
Installations générales, agencements et aménagements divers	133 478,02		
Matériel de transport	122 522,07		
Matériel de bureau, informatique & mobilier	172 774,33		3 534,12
TOTAL	3 575 922,52		7 981,76
Immobilisations financières			
Autres participations	1 303,44		
Autres titres immobilisés	4 014,00		157,50
Prêts et autres immobilisations financières	403,00		
TOTAL	5 720,44		157,50
TOTAL GENERAL	3 582 141,96		8 139,26

ETAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Diminution		Valeur brute des immobs fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
	par virt poste	par cession		
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles			499,00	
TOTAL			499,00	
Immobilisations corporelles				
Terrains			9 523,60	
Constructions sur sol propre			2 804 303,36	
Constructions inst. générales, agencements			166 119,27	
Inst. techniques, matériel et outillages indust.			171 649,51	
Inst. générales, agencements et aménag. divers			133 478,02	
Matériel de transport			122 522,07	
Matériel de bureau, informatique & mobilier			176 308,45	
TOTAL			3 583 904,28	
Immobilisations financières				
Autres participations			1 303,44	
Autres titres immobilisés			4 171,50	
Prêts et autres immobilisations financières			403,00	
TOTAL			5 877,94	
TOTAL GENERAL			3 590 281,22	

ETAT DES AMORTISSEMENTS**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

	Durée util., taux d'amort., fourchette	Mode d'amort.	Amort. cumulés début exercice	Dotation de l'exercice	Diminution de l'exercice	Amort. cumulés fin exercice
Immobilisations incorporelles						
Autres immobs incorporelles			499,00			499,00
TOTAL			499,00			499,00
Immobilisations corporelles						
Terrains			121,98	278,26		400,24
Constructions sur sol propre			1 111 091,30	138 230,19		1 249 321,49
Const. inst. géné., agencts			156 814,48	2 243,30		159 057,78
Inst. tech., mat. et out. industriels			155 697,28	3 597,23		159 294,51
Inst. générales, agencts divers			119 622,09	5 089,39		124 711,48
Matériel de transport			100 662,34	5 400,00		106 062,34
Matériel de bureau, informatique			146 525,11	6 496,03		153 021,14
TOTAL			1 790 534,58	161 334,40		1 951 868,98
TOTAL GENERAL			1 791 033,58	161 334,40		1 952 367,98

ETAT DES STOCKS**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

ÉTAT DES STOCKS

	Stock début	Augmentation	Diminution	Stock fin
Matières premières	6 684,46	8 987,52	13 368,92	2 303,06
Autres approvisionnements	4 068,00	4 947,36	3 411,20	5 604,16
TOTAL	10 752,46	13 934,88	16 780,12	7 907,22

ETAT DES CRÉANCES**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Autres immobilisations financières	403,00		403,00
TOTAL	403,00		403,00

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
COMPTES DE RÉGULARISATION ACTIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

PRODUITS À RECEVOIR

	Montant
Créances clients et comptes rattachés	1 778,47
Autres créances	2 082,88
TOTAL	3 861,35

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentation	Diminution	Solde à la fin de l'exercice
Report à nouveau	1 150 515,89	-25 453,42			1 125 062,47
Excédent ou déficit de l'exercice	-25 453,42	25 453,42		137 408,04	-137 408,04
Subventions d'investissement	658 383,16		185 779,88	65 637,78	778 525,26
TOTAL	1 783 445,63		185 779,88	203 045,82	1 766 179,69

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D
ETAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

DETTES GARANTIES PAR DES SURETES REELLES

Les emprunts auprès des établissements financiers figurant au passif du bilan pour un montant de 727.918 euros.

	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes etbs à plus d'1 an à l'origine (1)	666 522,00	666 522,00		
Fournisseurs et comptes rattachés	28 519,00	28 519,00		
Personnel et comptes rattachés	6 406,00	6 406,00		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	38 938,00	38 938,00		
Autres impôts et taxes assimilées	5 827,00	5 827,00		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	7 789,00	7 789,00		
Produits constatés d'avance	22 156,00	22 156,00		
TOTAL	776 157,00	776 157,00		
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	61 872,00			
Autres dettes reçues par legs ou donations	13 172,19	13 172,19		

SALIGNY - ASSOCIATION MAISON FAMILIALE D

COMPTES DE RÉGULARISATION PASSIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

Montant

CHARGES À PAYER

Montant

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

475,22

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

3 300,00

Dettes fiscales et sociales

11 830,81

TOTAL

15 606,03

ENGAGEMENTS**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024***I NDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE**

L'indemnité de départ à la retraite s'élève à la clôture de l'exercice à 19 939,00 Euros.

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

Les différents paramètres pour calculer cette indemnité sont les suivants :

Taux de charge	34,00 %
Taux d'actualisation	3,66 %
Table de mortalité	INSEE 2018-2020 - donnees prov..
Départ volontaire à	64 ans
Méthode de calcul :	ANC 2021
Augmentation des salaires:	3,5%

LES EFFECTIFS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

EFFECTIFS

L'effectif au 31 décembre 2025 est de 13.5 équivalent temps plein.

SOMMAIRE**Du 01/01/2025 au 31/12/2025***COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

Comptes annuels	2
Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Soldes intermédiaires de gestion	7
Détail des comptes	8
Bilan Actif détaillé	9
Bilan Passif détaillé	11
Compte de résultat détaillé	12
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	16
Annexe comptable	20
Sommaire annexe	21